

# پایان فرار ۲ مترم به قتل

**گروه حوادث-مرضیه همایونی / کارآگاهان جنایی پایتخت، موفق شدند در یک روز دو مترم به قتل فراری را در دو پرونده جداگانه دستگیر کنند.**

## قتل در میدان تره بار

در نخستین پرونده که اواسط شهریور امسال رخ داد، رهگذران در حال عبور از یکی از خیابان‌های مرکزی تهران، متوجه مرد جوانی شدند که زخمی و خونین در کنار مرکز تره باری روی زمین افتاده بود. آنها بلافاصله با اورژانس تماس گرفتند و مرد جوان را به بیمارستان بردند. اما لحظاتی بعد، مرد جوان تسلیم مرگ شد و گزارش این جنایت از سوی حراست بیمارستان به بازپرس سالار صنعتگر اعلام شد. در تحقیقات میدانی مشخص شد مقتول کارگر بازار میوه و تره بار بوده و بازبینی دوربین‌های مدار بسته اطراف محل جنایت، نشان می‌داد که ۵ مرد جوان با مقتول درگیر شده و یکی از آنها با ضربات چاقو، او را از پا درآورده است. در تحقیقات از خانواده مقتول آنها اظهار داشتند پسرشان از شهرستان برای کار به تهران آمده بود اما از زمانی که در بازار میوه و تره بار مشغول به کار شده بود با چند نفر از کارگران بازار اختلاف داشته است. وقتی کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت به سراغ کارگزارانی رفتند که با مقتول اختلاف داشتند، مشخص شد که آنها نیز بعد از جنایت متواری شده بودند. تحقیقات برای دستگیری عاملان جنایت ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان اداره دهم

پلیس آگاهی پایتخت دریافتند متهمان از تهران خارج شده‌اند. تلاش برای به دست آوردن سرنخ از متهمان فراری ادامه داشت تا اینکه پسر جوانی که دوست یکی از متهمان بود به پلیس گفت: دوستم پژمان امروز در صفحه اینستاگرامش فیلمی را منتشر کرده که نشان می‌دهد در باغ انگوری مشغول به کار است. قبلاً پژمان گفته بود که در باغ‌های انگور تاجیکستان قزوين انگور چینی کرده و تصور می‌کنم آنها بعد از فرار از تهران دوباره به همان باغ‌ها رفته‌اند.

با این سرنخ، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت راهی تاجیکستان شدند اما متهمان فراری به خانه پسر در اطراف تهران برگشته بودند که پلیس با زیر نظر گرفتن خانه مورد نظر متهمان فراری را دستگیر کرد. عاملان جنایت، پس از دستگیری به اداره آگاهی پایتخت منتقل شده و بررسی‌ها نشان می‌داد متهم اصلی پرونده، پژمان است. وی زمانی که در مقابل افسر پرونده‌اش قرار گرفت، به قتل ناخواسته اعتراف کرد. او در تحقیقات گفت: رابطه



## حوادث

### دستگیری قاتل پدر

دومین متهمی که توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت روز گذشته دستگیر شد، پسر جوانی بود که دستش به خون پدرش آغشته شده بود. رسیدگی به این پرونده از چندی قبل با تماس زن میان‌سال در رابطه با قتل همسرش آغاز شد. با حضور کارآگاهان جنایی در حوالی لواسانات، آنها با جسد مرد ۵۰ ساله‌ای مواجه شدند. زن میانسال که خبر قتل همسرش را به پلیس گزارش کرده بود، در تحقیقات گفت: پسرم اعتیاد شدید به مواد مخدر داشت. روز حادثه او داخل اتاق خواب بود. شوهرم به سراغ رفت و او را صدا زد و گفت تا کسی می‌خواهی بیکار باشی و بجوایی، از دست کارهایت خسته شده‌ام. روزها خوابی و شب‌ها هم پی مواد هستی. سر همین مسأله آنها باهم دعوایشان شد و پسرم ناگهان به آشپزخانه رفت و از روی عصبانیت چاقویی برداشت و به پدرش حمله کرد. بعد از اینکه همسرم خونین روی زمین افتاد، او پا به فرار گذاشت.

تحقیقات به دستور بازپرس جنایی برای دستگیری پسر جنایتکار ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان اداره دهم، موفق شدند مخفیگاه او را که خانه یکی از دوستانش بود، شناسایی کنند. تیم جنایی پس از هماهنگی‌های قضایی راهی مخفیگاه متهم ۱۸ ساله شده و او را دستگیر کردند. وی به قتل ناخواسته پدرش اعتراف کرد و گفت: مدت‌هاست که معتاد شدم و اعتیاد باعث شده تا مدام خانوادهم را از نیت کنم. روز حادثه خواب بودم سر همین مسأله باهم دعوایمان شد و او با چوب دستی که در آن اطراف بود به ما حمله کرد. حتی مرا زخمی کرد و من برای دفاع از خودم ناخواسته با چاقو به او حمله کردم. با اعتراف پسر جوان، به دستور بازپرس جنایی، متهم در اختیار کارآگاهان جنایی قرار گرفت و بررسی‌ها در این رابطه ادامه دارد.

خوبی با مقتول نداشتیم و مدام باهم دعوایمان می‌شد. شب حادثه با همکارانم مشغول مصرف مشروبات الکلی بودیم و شوخی می‌کردیم که مقتول فکر کرد او را مسخره می‌کنیم و سر همین مسأله باهم دعوایمان شد و او با چوب دستی که در آن اطراف بود به ما حمله کرد. حتی مرا زخمی کرد و من برای دفاع از خودم ناخواسته با چاقو به او حمله کردم. با اعتراف متهم اصلی قتل، تحقیقات به دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور جنایی پایتخت ادامه دارد.

### حوادث جهان

#### تایلند

### مرگ آتشین ۲۵ دانش‌آموز در سفر علمی



اتوبوس حامل دانش‌آموزان که راهی یک سفر علمی بودند با ۴۴ سرنشین در حومه پایتخت تایلند، آتش گرفت. به گزارش روتترز، در این حادثه دست کم ۱۶ نفر مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند. این حادثه در جاده‌ای در حومه شمالی بانکوک زمانی رخ داد که یکی از لاستیک‌های اتوبوس ترکید و پس از برخورد با موانع، منجر به آتش‌سوزی در مخازن سوخت فشرده اتوبوس شد. بر اساس گزارش وزیر حمل‌ونقل تایلند، از مجموع ۴۴ سرنشین، فقط ۱۹ نفر از جمله سه معلم و ۱۶ دانش‌آموز موفق به فرار از میان شعله‌ها شدند که آنها را به بیمارستان منتقل کردند و ۲۵ سرنشین دیگر اتوبوس در آتش سوختند. پانزده تن شیناواترا، نخست‌وزیر تایلند که بتازگی به این سمت منصوب شده، گفته است که دانش‌آموزان به سمت روستای اوتای تانی، واقع در حدود ۲۵۰ کیلومتری شمال بانکوک، راهی یک سفر علمی بودند. او در شبکه اجتماعی «ایکس» بدون ارائه جزئیات بیشتر نوشت: به عنوان یک مادر، به خانواده‌ها از مصیبت قلب تسلیت می‌گویم!

#### ایتالیا

### تابلوی پیکاسو در انباری یک خانه پیدا شد

کارشناسان معتقدند یک تابلو نقاشی که توسط یک فروشنده اشیا دست دوم در یک انبار کشف شده است در حقیقت توسط «پابلو پیکاسو» خلق شده است. «گاردین» نوشت، به گفته کارشناسان ایتالیایی، تابلویی که در انباری خانه یک فروشنده اشیا دست دوم در «گاردین» پیدا شده است و همسرش همواره را یک نقاشی «وحشتناک» توصیف می‌کرد، در حقیقت یک پرتزه اصل است که توسط «پابلو پیکاسو» خلق شده است. «لوئیجی لو روسو» پس از اینکه در سال ۱۹۶۲ به طور تصادفی با این تابلو برخورد کرد، این نقاشی را با خود به خانه‌اش در رم برد و در آنجا این نقاشی را با یک قباب ازناتوئیت برای چندین دهه روی دیوار اتاق پذیرایی نصب کرده بود. این پرتزه به عقیده صاحبان آن تصویری از «دور مار»، عکاس و نقاش فرانسوی است. امضای بارز این هنرمند مشهور در گوشه بالای سمت چپ این نقاشی نقش بسته است.

#### افغانستان

### واژگونی مرکب‌بار قایق در رودخانه



واژگونی یک قایق حامل ۱۴ نفر در رودخانه‌ای در استان ننگرهار در شرق افغانستان، حداقل ۴ کشته و ۶ ناپدید داشت. به گزارش شینهوا، قریشی بدلون، رئیس اداره اطلاعات استان گفت: این حادثه زمانی رخ داد که قایق در حین عبور از رودخانه در حومه ولسوالی کوز کنر این استان غرق شد. چهار نفر نجات یافتند و شش نفر دیگر ناپدید شدند. رتبان و کودکان نیز در میان مسافران بودند.

#### آرژانتین

### دردسار حمله طوطی‌های گرسنه به شهر

شهر «هیلاریو آسکاسوبی» در آرژانتین این روزها با معضل هجوم تعداد قابل توجهی از طوطی‌ها دست و پنجه نرم می‌کند. به گزارش روزنامه «گاردین»، زیست‌شناسان می‌گویند هزاران پرنده سبز، زرد و قرمز به دلیل جنگل‌زدایی در تپه‌های اطراف، به این شهر هجوم آورده‌اند. این پرنده‌ها کابل‌های برق شهری را گاز می‌گیرند و باعث قطعی برق می‌شوند و بسایر تپه‌های بی‌وقفه‌شان منجر به ایجاد مزاحمت برای ساکنان می‌شوند. «ایانا لرا»، یک زیست‌شناس در این باره گفت: دامنه‌های جنگلی تپه‌های پیرامون شهر در حال ناپدید شدن هستند و این باعث می‌شود که طوطی‌ها برای یافتن غذا، سربینه و آب به شهرها نزدیک‌تر شوند. در عین حال ساکنان شهر، روش‌های مختلفی را برای ترساندن این پرنده‌های غیراهلی امتحان کرده‌اند مانند پخش کردن نوبز و نور لیزر اما تاکنون هیچ چیز جواب نداده است. لرا گفت: ما باید شروع به بازسازی محیط‌های طبیعی خود کنیم. اما تا زمانی که این اتفاق نیفتد باید به استراتژی‌هایی فکر کنیم که به ما امکان می‌دهد به هماهنگ‌ترین شکل ممکن در شهرهایمان با هم زندگی کنیم.

#### پرو

### ۹ کشته در تصادف سه خودرو



برخورد سه خودرو در پرو حداقل ۹ کشته و ۱۶ زخمی برجا گذاشت. به گزارش خبرگزاری دولتی اندینا، این تصادف نزدیک یک پیچ معروف به منطقه لا یارادا-لوس پالوس رخ داد و یک اتوبوس، یک خودروی شخصی و یک کامیون حامل گوسفند با هم تصادف کردند. چند نفر از مسافران اتوبوس و راننده کامیون پس از تصادف در لاشه خودرو محبوس شدند و بنا بر گزارش‌ها، سرنشینان خودروی شخصی از محل متواری شدند. شاهدان اظهار داشتند که خودروی شخصی از مسیر منحرف و باعث تصادف شده است. فوطی‌های آنچه کشف شده در داخل خودرو این ظن را ایجاد کرد که راننده ممکن است مست بوده باشد. ادی ویسته چوک، مدیر بیمارستان منطقه‌ای هیپولیتو وانانو، تأیید کرد که ۱۶ نفر از حادثه دیدگان بستری شده‌اند. تا صبح سه‌شنبه، شش نفر مرخص شدند و ۱۰ نفر هنوز در بیمارستان بستری هستند.

#### امریکا

### «هلن» همچنان قربانی می‌گردد

طوفان هلن چندین ایالت را در جنوب شرق آمریکا درنوردیده و شمار قربانیان آن نیز تاکنون به بیش از ۱۲۰ نفر رسیده است. به گزارش روزنامه «گاردین»، ساکنان مناطق حادثه‌دیده برای بازگرداندن شرایط به حالت عادی در تلاش هستند. این طوفان منجر به بازندگی بی‌وقفه، وزش بادهای شدید و جاری شدن سیلاب شده است. رئیس جمهور این کشور طی روزهای اخیر دستور کمک به مناطق حادثه‌دیده را داده است. جو بایدن گفت: این فقط یک طوفان فاجعه‌بار نیست. این یک طوفان تاریخی است. خسارات ناشی از طوفان حداقل ۱۰ ایالت گزارش شده است. همچنین مقامات این کشور اعلام کردند ممکن است شمار تلفات این حادثه افزایش یابد و حتی ممکن است به ۶۰۰ نفر نیز برسد. با این حال این آمار تاکنون تأیید نشده است.

#### هند

### شلیک مرموز به پای ستاره قدیمی هند

هنرپیشه و سیاستمدار هندی به‌خاطر شلیک گلوله به پایش در بیمارستان بستری شد. مدیر برنامه‌های گویندا هنرپیشه و سیاستمدار هندی گفته این بازیگر ساعت ۴:۴۵ دقیقه بامداد سه‌شنبه در حال آماده شدن برای رفتن به کلکته بود که همان موقع هفت تیرش را که در کتوشو نگه می‌داشت برداشت، اما از دستش افتاد و گلوله‌ای به پایش اصابت کرد. انتشار این خبر شوک بزرگی به هند وارد کرد. این حادثه زمانی رخ داد که وی در حال تمیز کردن اسلحه خود بود. او به بیمارستان کریتیگر در جوهر که نزدیک خانه اوست منتقل شد. پای او جراحی شدیدی برداشته و خون زیادی از دست داده است. پلیس بزودی اظهارات او درمورد آنچه دقیقاً اتفاق افتاده است را اعلام خواهد کرد، اما اینکه آن وقت صبح چرا اسلحه‌اش را تمیز می‌کرده، جای سؤال دارد.

## اشرار فراری شهری دستگیر شدند

**گروه حوادث / ۵ شرور سابقه دار و عاملان تخریب خودرو شهروندان که اقدام به درگیری و تخریب اموال عمومی کرده بودند، دستگیر شدند.**

سرهنگ محمد قاسم طرہانی فرمانده انتظامی شهرستان ری گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در ساعت یک بامداد یک مہر مینی بر وقوع یک مورد قسه کشی و ایجاد مزاحمت برای شهروندان و تخریب اموال شهروندان واقع در خیابان شهادت محله دولت آباد، مأموران انتظامی بلافاصله به محل مراجعه و مشاهده کردند پنج نفر اوباش در حال تخریب شیشه‌های خودرو شهروندان و عربده کشی هستند که با اقتدار در یک اقدام ضربتی سه شرور را در صحنه دستگیر کردند.

وی افزود: دو نفر از اوباش که عاملان اصلی بودند با سوءاستفاده از تاریکی هوا از صحنه متواری شدند اما اقدامات اطلاعاتی و تخصصی برای دستگیری متهمان متواری آغاز شد و در هشتم همراه امسال مخفیگاهشان شناسایی شد و پس از انجام هماهنگی قضایی به محل اعزام شدند و در یک عملیات غافلگیرانه هر ۲ متهم را دستگیر و ۲ قبضه سلاح سرد از مخفیگاهشان کشف کردند. متهمان دستگیر شده پس از انجام تحقیقات تکمیلی به جرم خود اعتراف کردند که پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی اعزام و با دستور قضایی ۲ متهم اصلی برای بازسازی محنه به محل جرم اعزام شدند. ضمن بازسازی صحنه متهمان در مقابل شهروندان اظهار ندامت و پشیمانی کرده و شهروندان نیز با مراجعه به پلیس از اقدام باموقع و برخورد قاطعانه تقدیر و تشکر کردند.

## بخشش دختری که مادر و خواهر دوستش را کشته بود

### گروه حوادث / دختر جوان که با همدمستی

دوستش، مادر و خواهر او را با خوراندن سیانور کشته بود، با بخشش راهی یافت. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اردیبهشت امسال بود که گزارش مرگ مشکوک مادر و دختری بر اثر مسمومیت به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد. وقتی پزشکان تأیید کردند که مادر و دختر با سیانور مسموم شده‌اند تحقیقات جنایی برای افشای راز قتل مادر و دختر آغاز شد و خیلی زود دریافتند دختر ۱۸ ساله خانواده با همدمستی همکلاسی‌اش نقشه قتل مادر و خواهر خود را طراحی و اجرا کرده است. به دستور بازپرس جنایی دو دختر جوان بازداشت شده و در تحقیقات به قتل‌ها اعتراف کردند. دختر خانواده در این رابطه گفت: من و همکلاسی‌ام، تصمیم داشتیم به خارج از کشور برویم اما برای این مهاجرت نیاز به پول داشتیم. با مرگ خانواده‌ام، ارثیه زیادی به من می‌رسید بنابراین نقشه قتل مادر، پدر و خواهر ۱۳ ساله‌ام را کشیدیم. چندبازی با روش‌های مختلف خواستیم آنها را بکشیم اما نشد تا اینکه با خرید سیانور و خوراندن به آنها توانستیم مادر و خواهرم را بکشیم اما پدرم نجات پیدا کرد.

دو دختر جوان به بازسازی صحنه قتل پرداخته و در حالی که تحقیقات تکمیل بود و کیفرخواست هر دو به اتهام مباشرت در قتل در حال صدور بود، مادر بزرگ و پدر او، از قصاص دخترشان گذشت کردند. با بخشش این دختر، پرونده در مسیر دیگری قرار گرفت و اینبار کیفرخواست دختر جوان برای محاکمه از جنبه عمومی جرم صادر شد اما مدتی بعد اولیای دم

## دستگیری سارقان مسلح با طلا و دلار

**گروه حوادث / دو سارق مسلح که با تخریب در ورودی ساختمان‌ها و اماکن خصوصی سرقت می‌کردند در تعقیب و گریز پلیسی زمینگیر شدند. سرهنگ رسول بهرامی سرکلانتر ششم پلیس پیشگیری پایتخت گفت: پیرو وقوع چند فقره سرقت اماکن خصوصی در محدوده حوزه استحفاظی**

کلانتری ۱۲۱ سلیمانیه، تیم عملیات این کلانتری پس از بررسی فیلم‌های ضبط شده دوربین‌های مدار بسته و اقدامات فنی پلیسی، مشخصات ظاهری سارقان را شناسایی کردند. هویت متهمان در اختیار همه واحدهای گشتی قرار گرفت و مأموران حین گشتزنی در

محدوده خیابان افراسیابی تهران، ۲ نفر از اعضای این باند را هنگام تخریب قفل در ورودی یکی از ساختمان‌ها مشاهده کردند و به سرعت وارد عمل شدند. متهمان با دیدن مأموران پلیس از محل به صورت پیاده متواری شدند و پس از دقایقی تعقیب و گریز یکی از آنها

زمینگیر و دستگیر شد. سرهنگ بهرامی تأکید کرد: مأموران در بازرسی بدنی از متهم یک قبضه سلاح سرد، یک عبه افشانه اشک آور و مبلغ ۲ هزار دلار و همین‌طور ۱۳۰ گرم طلا که به تازگی سرقت کرده بودند کشف کردند. متهم به جرم خود مبنی بر

سرقت از اماکن خصوصی و تعداد ۱۰ فقره سرقت مشابه اعتراف کرد و تاکنون پنج نفر از شاکیان این پرونده شناسایی شدند و دستگیری همدست وی در دستور کار پلیس قرار دارد. متهم برای تحقیقات بیشتر، کشف جرایم احتمالی و شناسایی شکات به مقام قضایی معرفی شد.